

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-08-04 Nr. T7-2

Utena

Posėdis įvyko 16.00-17.00 val.

Posėdžio pirmininkas Raimundas Kelevišius, Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė Diana Jasiūnienė, Dokumentų valdymo ir bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo komisijos nariai: Dovydas Datenis, Vytautas Kazela, Vida Maišėnienė, Edgaras Skardžius; kviestinis asmuo Teritorijų planavimo ir statybos skyriaus vyr. specialistas (vyriausiasis architektas) Saulius Zokas.

DARBOTVARKĖ:

Dėl Gražinos Skardžiuvienės 2020-07-09 skundo.

SVARSTYTA. Gražinos Skardžiuvienės 2020-07-09 skundas.

R. Kelevišius informavo, kad š. m. liepos 9 d. gautas G. Skardžiuvienės raštas „Dėl siekio pakeisti bendrojo plano sprendinius dėl galimai neteisėto tikslo“ ir paprašė Gražiną Skardžiuvienę pateikti komisijos nariams teismo nutartį ir kitą turimą medžiagą, susijusią su jos skunde minimais faktais.

G. Skardžiuvienė teikdama medžiagą paprašė, kad visi atidžiai su ja susipažintų, bei paminėjo, kad pateiktuose dokumentuose yra visa informacija apie institucijų užfiksuotus A. Skardžiaus neteisėtus veiksmus: užstatyta miško žemė, padaryta žala aplinkai, žemės naudojimas ne pagal paskirtį, bei priimtus sprendimus: atkurti neteisėtai iškirstą mišką, atlyginti žalą aplinkai, nugriauti savavališkai pastatytą statinį ir sutvarkyti statybviетę bei kitos nuobaudos. Taip pat pabrėžė, kad nei viena institucija neleido įsiteisinti statinio.

Pareiškėjos nuomone, Utenos rajono savivaldybė turėtų įsigilinti į šią situaciją prieš priimant kokius nors sprendimus ir primena, kad Komisija turi įvertinti, ar atitinkamus sprendimus dėl bendrojo plano keitimo priimančių savivaldybės atsakingų asmenų veiksmuose nėra korupcijos požymių. Ji taip pat pasiteiravo Komisijos, kodėl jai nebuvo atsakyta į jos išsiųstus raštus: „Dėl siekio pakeisti bendrojo plano sprendinius galimai dėl neteisėto tikslo“ 2020 m. liepos 3 d. adresuotas Utenos rajono savivaldybės administracijai ir Utenos rajono savivaldybės tarybai, bei 2020 m. liepos 9 d. raštas „Dėl siekio pakeisti bendrojo plano sprendinius galimai dėl neteisėto tikslo“ adresuotas Utenos rajono savivaldybės merui.

D. Datenis priminė, kad jam yra žinoma, jog A. Skardžius dokumentus dėl bendrojo plano pakeitimo yra pateikęs Teritorijų planavimo ir statybos skyriui, kuris turėtų rugpjūčio mėnesį vykšančiam savivaldybės tarybos posėdžiui parengti sprendimo projektą dėl Utenos rajono teritorijos bendrojo plano pakeitimo, tačiau kol nėra priimta oficialių sprendimų, susijusių su šiuo klausimu, aš neįžvelgiu Utenos rajono savivaldybės administracijoje korupcijos apraiškų.

S. Zokas atkreipė dėmesį, kad šiuo momentu žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentas nebus rengiamas, kol nesulauksime Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos apeliacinio skundo nutarties.

R. Kelevišius teigė, kad rengiamas sprendimo projektas turės būti įvertintas antikorupciniu požiūriu.

NUTARTA:

1. Kitame Komisijos posėdyje Gražinai Skardžiuvienei pateikti paaiškinimą, kodėl nebuvo atsakyta į jos išsiųstus raštus: „Dėl siekio pakeisti bendrojo plano sprendinius galimai dėl neteisėto tikslo“ 2020 m. liepos 3 d. adresuotas Utenos rajono savivaldybės administracijai ir Utenos rajono savivaldybės tarybai, bei 2020 m. liepos 9 d. raštas „Dėl siekio pakeisti bendrojo plano sprendinius galimai dėl neteisėto tikslo“ adresuotas Utenos rajono savivaldybės merui..

2. Prašyti Teritorijų planavimo ir statybos skyriaus vyr. specialisto (vyriausiojo architekto) Sauliaus Zoko iki š. m. rugpjūčio 12 d. pateikti Antikorupcijos komisijai išvadas raštu dėl Gražinos Skardžiuvienės skunde minimų faktų, pagal jo surinktą, turimą medžiagą.

3. Į kitą Komisijos posėdį rinktis 2020 m. rugpjūčio 19 d., 16 val., 326 kab.

BALSAVO: „Už“ – 5 (D. Datenis, V. Kazėla, R. Kelevišius, V. Maišėnienė, E. Skardžius).

Komisijos pirmininkas

Raimundas Kelevišius

Posėdžio sekretorė

Diana Jasiūnienė